２０２０年４月２４日
各 位

会社名
代表者名

問合せ先

１．監査役候補者
氏名

坂入　夏彦

吉利　誠

安樂　恒樹

２．退任予定監査役
氏名

半田　重夫

剱持　昭司

３．補欠監査役候補者
氏名

林　廣志

４．退任予定補欠監査役
氏名

藤田　肇

以上

日 本 電 波 工 業 株 式 会 社
代表取締役執行役員社長 加 藤 啓 美
（コード番号　６７７９　東証第一部）

執行役員管理本部長 青 山 通 郎
（ＴＥＬ．０３－５４５３－６７１１）

　当社は、本日開催の取締役会において、次期の監査役及び補欠監査役人事を下記の通り内定いたしましたので、お
知らせいたします。
　なお、本人事は、第７９回定時株主総会及び監査役会の決議をもって正式に決定となります。

記

現　職 新　職

監査役及び補欠監査役人事内定に関するお知らせ

現　職
常勤監査役

社外監査役

生産本部専門部長
（略歴別紙）

常勤監査役（新任）

社外監査役
（略歴別紙）

社外監査役（再任）

税理士
（略歴別紙）

社外監査役（新任）

補欠監査役

税理士
（略歴別紙）

補欠監査役（新任）

現　職

現　職 新　職

（別紙）

<新任監査役候補者の略歴>

氏名 坂入　夏彦（さかいり　なつひこ）
生年月日 1958年7月17日 (61歳）
職歴 1984年4月 日本電気（株）入社

1997年7月 同社 伝送事業本部伝送デバイス事業部第三開発部技術課長
1998年7月 山梨日本電気（株）出向
2005年4月 当社 入社

エヌ・アール・エス・テクノロジー（株） 出向
2007年4月 函館エヌ・デー・ケー（株） 出向
2009年4月 当社 生産統括本部 狭山工場 第三製造部長
2013年10月 当社 生産統括本部 狭山工場長
2014年11月 当社 執行役員 生産本部 狭山工場長
2017年4月 当社 生産本部 第一製造統括部長
2018年10月 当社 生産本部 専門部長（現任）

氏名 吉利　誠（よしとし　まこと）
生年月日 1947年8月18日 (72歳）
職歴 1972年4月 日本電信電話公社入社

1986年2月 ＮＴＴ複合通信研究所　宅内機器研究部
　　　　　　　　　　　　宅内情報通信システム研究室長

1988年2月 ＮＴＴ通信機器事業部　第二商品開発部長
1991年2月 ＮＴＴヒューマンインタフェース研究所　研究企画部長
1995年7月 ＮＴＴ研究開発推進部　総括部門長
1997年7月 ＮＴＴエレクトロニクス（株）　取締役　経営企画室長
2000年4月 同社　取締役　超高速エレクトロニクス事業本部長
2001年7月 ＮＴＴアドバンステクノロジ（株）

　　　　　　　　　　　　　　　取締役　国際事業推進本部長
2003年7月 同社　取締役　人事部長
2005年6月 ＮＴＴアフティ（株）代表取締役社長
2007年6月 岩崎通信機（株）社外監査役（非常勤）
2011年6月 ＮＴＴビズリンク（株）取締役
2019年6月 当社 社外監査役（現任）

氏名 安樂　恒樹（あんらく　こうき）
生年月日 1956年10月10日 (63歳）
職歴 1980年4月 国税庁入庁

2005年7月 名古屋国税局 豊橋税務署 副署長
2007年7月 国税庁 長官官房 税務相談官
2009年7月 東京国税局 調査第一部 特別国税調査官
2012年7月 関東信越国税局 新発田税務署長
2013年7月 東京国税局 課税第二部 法人課税課長
2016年7月 東京国税局 課税第二部長
2017年9月 安樂恒樹税理士事務所 開業

一般財団法人日本財団ボランティアサポートセンター 監事（現任）
2018年1月 町田酒造（株）監査役（現任）

北大島コンクリート工業（株）監査役（現任）
2018年2月 公益財団法人日本財団パラリンピックサポートセンター 監事（現任）

<新任補欠監査役候補者の略歴>

氏名 林　廣志（はやし　ひろし）
生年月日 1947年8月22日 (72歳）
職歴 1966年4月 仙台国税局入局

1998年7月 東京国税局 豊島税務署 副署長
2002年7月 東京国税不服審判所 国税審判官
2006年7月 東京国税局 柏税務署長
2007年8月 林廣志税理士事務所 開業
2015年8月 松本鉄工㈱ 監査役（現任）
2015年10月 （株）ワールドメカニック 監査役（現任）
2015年12月 （株）ネットTV・KAISOU 監査役（現任）
2017年7月 南西コンクリート工業（株） 監査役（現任）
2018年3月 公益財団法人日本財団 非常勤監事（現任）